CIDADE DE

SÃO PAULO
SUBPREfEITURA

CASA VERDE
CACHOEIRINHA

TERMO ADITIVO 02/2024 AO CONTRATO N® 012/SUB-CV/AJ/2024

PROCESSO SEI 6033.2024/0000685-0

CONTRATANTE SUBPREFEITURA CASA VERDE CACHOEIRINHA - SUB-CV

CONTRATADA FRIG ENGENHARIA LTDA, CNPJ 32.402.456/0001-74

objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
REVITALIZAÇÃO DE ÁREA MUNICIPAL COM CONSTRUÇÃO
DE ESCADA PARA PASSEIO E ESCADA HIDRÁULICA,
LOCALIZADA NA RUA GERVÁSIO LEITE REBELO ALTURA

DO 1086 X RUA DARIO VILARES BARBOSA ALTURA 637.

CEP 02676-020 - JARDIM PERI - SÃO PAULO -SP

OBJETO DO PRESENTE ADITAMENTO DE PRAZO

Pelo presente instrumento, a Prefeitura do Município de São Paulo neste ato
representada pelo Subprefeito da Casa Verde/Cachoeirinha, Sr. EDUARDO VALENTIM
FERNANDES PEREIRA, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE, e a
empresa FRIG ENGENHARIA LTDA, CNPJ 32.402.456/0001-74, neste ato por seu
representante legal, conforme documento comprobatório, doravante denominada
simplesmente CONTRATADA, nos termos do Despacho Autorizatório 127305860, do
processo SEI em epígrafe, resolvem firmar o presente termo aditivo ao contrato n^
012/SUB-CV/AJ/2024 na conformidade das cláusulas que seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA

1. Por meio do presente promove-se aditamento no prazo contratual por mais 90
(noventa) dias, para vigar de 12/06/2025 até 09/09/2025.

CLÁUSULA SEGUNDA

2. O presente termo aditivo será juntado ao processo SEI pertinente à contratação
e mantido à disposição do público em sítio eletrônico oficial, bem como será
divulgado no Portal Nacional de Contratações Públicas, nos termos do artigo 91 e
93 da Lei 14.133/2021, e da Portaria 14/2014, da Controladoria Geral do
Município de São Paulo.

1/2

CIDADE DE

SÃO PAULO
SUBPRE^CiTURA

CASA VERDE
CACHOEIRINHA

E, por estarem de pleno acordo, as partes assin^ o presente insti>irfiento, em 02 (duas)
vias de igual teor, perante as testemiçpi^as ab^j^, para que^rtam todos os efeitos
legais.

São Paulo, 3^e

CONTRATANTE:

CONTRATADA:

EDUARDaj[kLEíynM^ PEREIRA
siWrefeito

IGOR PAULINO DA Assinado de forma digitai por
IGORPAULINO DA SILVA

SILVA SAríTOS:28S4585283S
SANTOS-28545852835 Dados: 202S.06.n 10:09:52-03'00-

TESTEMUNHAS:

FRIG ENGENHARIA LTDA

Nome:

Nome

Alessardro Firmino de Campos
R.F. 859.465.1

Assessor Jurídico

SUB-CV

Giordano Bassani de Barros

R.F. 786.482.5

Coordenador

SUB-CV/CAF

2/2